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1. februar 2011 
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22. ÅRGANG NR.1   LOKALBLAD FOR ERRINDLEV OG OMEGN  JAN.  2011 

KIRKEBLAD FOR ERRINDLEV, OLSTRUP OG TAAGERUP SOGNE 

Lørdag den 5. feb. 
fra 9.00 til 13.00 

Serverer vi  
fødselsdags- lag-

kage og kaffe 



Nytår 
 
Nytårsaften talte dronningen ikke kun om den øko-
nomiske krise, men hun talte også om en anden og 
måske alvorligere krise.  
 
"Er der," spurgte dronningen, "i disse år tegn på, at 
vi er blevet mere egoistiske... , er vi ved at blive 
mistroiske overfor hinanden og tillægge hinanden 
mindre pæne motiver? - Så er det ikke alene en 
økonomisk krise... , så er det vore holdninger, der er 
ved at komme i skred. Det er en krise, der kommer 
snigende, og som kan forgifte vort forhold til hin-
anden. Så er vi ved at sætte noget over styr, som 
kan være uopretteligt"  
 
Nu er der jo ingen grund til at tro, at kirken alene 
kan løse denne mellemmenneskelige krise, men 
kirkerne ligger i landskabet som lysende ledestjer-
ner, der minder os om, at der gælder andet end den 
stærkes ret og egoismens ragen til sig.   
Kirkerne - og med dem kristendommen - minder os 
om en anden målestok, nemlig barnets, svaghedens 
og sårbarhedens. Måske viser kirken en vej, så vi 
med dronningens ord kan komme ud af krisen "med 

anstændigheden i behold og uden at sætte fælles-
skabet over styr."  
 
Kirken med dens kristne budskab har en vigtig rolle 
at spille som korrektiv og ledestjerne i vor tid. Ikke 
fordi den kan komme med færdige politiske løsnin-
ger, men fordi den hele tiden kan være med til at 
holde os fast på ansvaret for den svage og under-
trykte - for barnet og den værgeløse.  
Men ikke kun det - den kan minde os om lyset, der 
skinner i mørket, håbet, der modsiger al vor erfaring 
og håbet, der giver os nyt mod til at leve og tro - 
også når vi står med alle vore sorger og gebrække-
ligheder.  
Fordi det ikke er op til os alene, men fordi vi må 
lægge alt i Guds hænder i tillid og tro på, at lyset 
skinner i mørket, og mørket kan ikke vinde over 
det.  
I dette håb og med denne tillid kan vi gå et nyt år i 
møde. 
Godt nytår! 

Anne-Lene N. Frederickson 
 

 



Menighedsmøder 
 
I løbet af de kommende måneder vil pastoratets tre 
sogne afholde hver sit menighedsmøde. Det giver 
en mulighed for, at man som almindelig interesseret 
medlem af folkekirken kan få et indblik i, hvad der 
egentlig foregår i og omkring kirken. Folkekirken er 
andet end gudstjenester og  kirkelige handlinger, vi 
hver især deltager i. Folkekirken er også økonomi 
og ansatte, love og regler og folkevalgte menig-
hedsråd. 

Vi skal også forholde os til, om vi i fremtiden skal 
være tre selvstændige menighedsråd, eller om vi 
skal lægge menighedsrådene sammen til ét menig-
hedsråd for Errindlev, Olstrup og Tågerup sogne.  
Olstrup sogn holder det første møde den 17. januar 
kl. 19.00 i konfirmandstuen i Errindlev præstegård - 
for nok ligger præstegården i Errindlev, men kon-
firmandstuen er vores fælles mødelokale.  
 
 

Menighedsmøde Olstrup menighedsråd 
 
indbyder til menighedsmøde den 17. januar 2011 kl. 19.00 i konfirmandstuen i præstegården i Errindlev. 
Hør, hvad der sker i sognet - hør om fremtiden. 
 
 
 
 

Ældre-kyndelmissemøde 
Kyndelmisse i Errindlev, Olstrup og Tågerup sogne 
Onsdag den 2. februar fejres kyndelmisse ved en gudstjeneste i Errindlev kirke 
kl. 14.00. 
Bagefter går vi over i præstegårdens konfirmandstue, hvor der vil blive serveret 
kaffe og kage. Her vil lektor Henning Due-Hansen holde foredrag for os. 
Eftermiddagen slutter ca. kl. 17.00, og kirkebilen kører selvfølgelig, hvis man har brug 
for det. 
 
 

 
 

Ældre-kyndelmissemøde 
 
Traditionen tro holder vi et ældremøde til kyndelmisse. 
På det tidspunkt, hvor det ser ud som om, vinteren aldrig får ende, mødes vi til en hyggelig eftermiddag med lys 
på bordene, kage på tallerkenerne og kaffe i kopperne. Vi vil synge sammen, og lektor Henning Due-Hansen, 
Sakskøbing, vil med udgangspunkt i kyndelmisse holde foredrag for os om årstidsfester og traditioner.   
Vi skal selvfølgelig synge ”Det er hvidt herude” og ”Sneflokke kommer vrimlende”. 
 

Studiekreds 
 
I løbet af foråret vil vi studere den tyske teolog Dietrich Bonhoeffer. 
Bonhoeffer er samtidig med Kaj Munk, og begge blev henrettet af nazisterne. 
Vi mødes som sædvanligt i præstegården mandage kl. 16.30-17.30 
Første gang: 24. januar - denne dag vil være en introduktion til Bonhoeffer. 
Vi vil også den dag fastlægge forårets møderække. 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Årets Scoop Dilettant 
 

Husets venner opfører igen dilettant i Errindlev forsamlingshus. 
 
Torsdag den 3. februar er der generalprøve kl. 19.00. Entre 60 kr. inkl. kaffe. 
Lørdag den 5. februar kl. 19.00 er der premiere. Entre 125 kr. inkl. 3 stk smørebrød og 
efterfølgende dans til levende musik 

Husets venner. 
 
 
 

Husk  
Pisterne kommer torsdag den 10 februar Kl. 14,00 i Errindlev forsamlingshus pris 70,00 KR.  
Alle er velkomne: Hilsen Holeby pensionistforening.  
 
 

 

Tirsdag den 8. februar er det første møde i tirsdagsklubben 
 

Mødet foregår kl. 14.00 på Lokalhistorisk arkiv i 
Rødby. Vi kører fra Hallen 13.40 men man må ger-
ne køre direkte. Vi ser gerne tilmelding, så vi ved 
hvor mange der kommer, og hvor de starter. 
Tilmelding om mandagene i Hallen, eller 54600480 
eller mail: knud@errindlev.dk, husk at skrive om i 
køre direkte eller starter ved Hallen. 

Som man vil bemærke, planlægges kun et tirsdags-
møde hver måned. der er derfor plads til mange 
flere. Vil du, eller kender du nogen, der vil  fortælle 
et eller andet, andre er interesseret i, så kontakt mig 
på telefon 54600480, så får vi det markedsført og 
ind i planen. 

Knud Jensen

MENIGHEDSPLEJEN 
For Pastoraterne i  

tidl. Holeby Kommune. 
Kontaktpersoner: 
Besøgstjenesten: 
Grethe V. Hansen, Havnevej 29b 
tlf. 54 60 01 30 – bedst mellem kl. 16-17 
Aflastningstjenesten: 
Kaja Larsen, Ramsherredvej 1 
tlf. 54 60 63 88 
Kirsten Gadebjerg, Hestehavevej 6 
tlf. 54 78 27 77 
Else Marie Kristiansen, Tågerupvej 3 
Tlf. 54 60 05 25 
Telefonkæden: 
Kontakt 
Sognepræst Anders Blichfeldt, Holeby 
tlf. 54 60 60 33  



 

Husk  - husk – husk – husk !!! 

Generalforsamlinger 

 

Generalforsamling og valg til repræsentantskabet i Errindlev Hallen onsdag d. 23. februar 2011 kl. 19.00 i 

Errindlev Hallen. 

 

Generalforsamling i Errindlev Gymnastik & Idrætsforening Onsdag d. 9. februar 
2011 kl. 19.00 i Errindlev Hallen. 

I bestyrelsen er på valg: Ronni Husmand (ønsker ikke genvalg), Mette B Rasmussen, Henrik Hansen og Martin 
Rasmussen 

Så mød op hvis du har nye idéer, er uenig i den nuværende prioritering - eller bare fordi du tør….. 

 

Errindlev Købmandshandel APS, generalforsamling i Errindlev Forsamlingshus tirsdag 
den 22. februar kl. 19.00, Dagsorden ifølge vedtægterne 

 

Mandag og tirsdagsmøder i Hallen 
 
Mandags aktiviteterne er i gang igen, og vi ser rig-
tig gerne der kommer nye personer op og ser, hvad 
det er for noget der foregår. Nogle starter med at 
cykle kl. 9.00 fra Hallen, men de fleste kommer kl. 
10.00, hvor der er kaffe og brød for 10,00 kr. Heref-
ter er der frit valg til at medvirke i snak eller deltage 

i de  aktiviteter der er i gang. F. eks. snakker mange 
om at lære eller få lidt vejledning vedr. Computere. 
Her står en stor stab til rådighed med individuel 
vejledning, såfremt det er det, man mangler. Har 
man andre lyster, prøver vi at hjælpe på bedste må-
de. 

 
 

Mejeriet håber på forår og starter den sædvan-
lige åbning fredage og lørdage fra 10.00 til 14.00  
Første gang fredag den 4. februar. 
 
 

Husk "Fiskemanden" 
stadig er ved Errindlev Købmandshandel, hver fre-
dag mellem 15.00 og 17.00 

Jarun i 2011 
JARUN 
NR. 

DEADLINE 
(mandag) 

Udkommer 

1 10. jan. 21-23. januar. 
2 21. febr. 4.-6. marts 
3 21. marts 26. 27. marts 
4 4. april 15.-17. april. 
5 9. maj 20.-22. maj 
6 13. juni 24.-26. juni. 
7 8. aug. 20.-21. aug. 
8 12. sept. 23.-25. sep. 
9 17. okt. 28.-30. okt. 
10 5. dec. 16.-18. dec. 



Errindlev Købmandshandel APS. 

Fødselsdag den 
1. februar 2011 

Errindlev Købmandshandel har den 1. februar været 
aktiv i 1 år.  

Trods lidt vanskeligheder med at komme i gang 
føler bestyrelsen nu, at vi er nået et godt stykke af 
vejen. Vi arbejder hårdt på at få skabt en butik alle 
har lyst til at besøge. Kun på denne måde, tror vi, at 
vi kan nå et resultat, så butikken kan bevares på 
lang sigt. 

Allerede fra mandag morgen den 31. jan. til og med 
søndag den 6. feb. tyvstarter vi med stærke fødsels-
dags tilbud på Kaffe, Kagemarked og Pålæg. 

Tirsdag den 1. feb. er der fødselsdags tilbud  på 
Kød og Vin. 

Lørdag den 5. feb. er der så rigtig fødselsdagsfest 
med lagkage, kaffe og det hele og så tilbud på ost, 
frugt og brød der kun ses på fødselsdage.  

Herudover er der selvfølgelig ugen igennem tilbud 
på alle de normale tilbudsvarer, I ser i tilbudsavisen. 

Kom og vær med og glæd jer over, at vi sammen 
kan fejre denne dag og forhåbentlig mange flere 
fremover. 
Se tilbuddene i Sydlollands Ugeavis i ugerne 4. 
og 5.  
 

Købmandsbutikken er i startfasen  støttet af EU. og 
Fødevareministeriet. 

 Lørdag den 5. feb. fra 9.00 til 13.00 

Serverer vi  
fødselsdags- lagkage og kaffe 



 
AKTIVITETSKALENDER 

 
Januar 2011 
 
23. 

 
9.00 
10.30 

3.søndag efter Hellig tre Konger 
Gudstjeneste i Rødby havn Kirke 
Gudstjeneste i Errindlev Kirke                                 K 
JARUN udkommer 

24. 16.30-
17.30 

Studiekreds i Præstegården 

 
30. 

 
9.00 
10.30 
13.00 
15.00 

4.søndag efter Hellig tre Konger 
Gudstjeneste i Errindlev Kirke 
Gudstjeneste i Tågerup Kirke                                    K 
BANKOSPIL I HALLEN 
Koncert med Lillian Boutté i Errindlev Kirke 

Februar 2011 
1.  Errindlev Købmandshandel, 1 års fødeselsdag  
2. 14.00 Kyndelmissegudstjeneste i Errindlev Kirke 

efterfølgende ældremøde i Errindlev Præstegård 
5. 9.00-

13.00 
Fødselsdagsfest i Errindlev Købmandshandel 
med lagkage og kaffe 

 
6. 

 
10.30 

5.søndag efter Hellig tre Konger 
Gudstjeneste i Olstrup Kirke                                      K 

8. 14.00 Tirsdagsmøde –  
besøg hos Rødby-Holeby Lokalhistorisk Arkiv  

9. 19.00 Generalforsamling EGI i Hallen 
10 14.00 Pisterne i Errindlev Forsamlingshus 
 
13. 

 
9.00 
10.30 
13.00 

Sidste søndag efter Hellig tre Konger 
Gudstjeneste i Errindlev Kirke 
Gudstjeneste i Tågerup Kirke                                   K 
BANKOSPIL I HALLEN 

 
20. 

 
8.30 

Septuagesima 
Gudstjeneste i Olstrup Kirke v/Marianne E.Hansen   K 

21  JARUN deadline 
22. 19.00 

19.00 
Stillegudstjeneste i Tågerup Kirke 
Generalforsamling i Errindlev Købmandshandel i 
Forsamlingshuset 

23. 19,00 Generalforsamling Hallen i Hallen 

 
27. 

 
10.30 
13.00 

Seksagesima 
Gudstjeneste i Errindlev Kirke                               K 
BANKOSPIL I HALLEN 

 
K = KIRKEBIL (Gerners Taxi). Ring lørdag inden  kl 15.00 til 54602005. 
ERRINDLEV HALLEN modtager loppevarer hele året. Kontakt: Helga 
54600098, Agnes 54600323 eller Per  54637788  inden du smider ud. 
 
NÆSTEN HVER UGE: 
MANDAGE: Lige uger, Strikkeklub 14-16 (tlf., 54600113&54600145) 
FREDAGE: Handicapsvømning 1615.  - 1745 Rødby svømmehal 
KWIK Spar  åbningstider: man.- fre.: 8.00-18.00, lør. 7.30-14.00, søn. 
7.30-12.00 
 

Vil du skrive til Jarun så kan du maile på akpo@tdcadsl.dk 
eller  
aflevere til et af redaktionsmedlemmerne. (Vi ser meget 
gerne at materiale afleveres elektornis,. Men det er ingen 
betingelse. 

 

KIRKERNES ADRESSER: 
 
Sognepræst Anne-Lene Nielsen 
Frederickson, Errindlev præstegård  tlf 
54 60 00 09. Fax 54 60 00 19 
E-mail alnf@km.dk Fredag er fridag  
 
MENIGHEDRÅDENES FOR-
MÆND: 
Errindlev: Caja Holleufer,  
Tjørnevej 1, 4960 Holeby Tlf.  
54 60 06 45, caja.jensen@hanet.dk 
Olstrup: Per Christiansen, Ryttervej 2, 
4960 Holeby, tlf. 5463 7788.  
E-mail: bjernesgaarden@mail.dk 
Taagerup: Else Marie Kristiansen, 
Tågerupvej 3, 4970 Rødby.  
Tlf. 54 60 0525. E-mail: 
hemk2009@hotmail.com 
KASSERERE: 
Kirkekasse/ Præstegårdskasserne: 
Errindlev, Olstrup og Taagerup: 
Rødby Kirkekassererkontor, Havnegade 
99B, Rødbyhavn, 4970 Rødby. Åbent 
Tirsdag kl. 9-11, torsdag kl. 13-15. 
Tlf/Fax 54 65 36 20 
KIRKEVÆRGER: 
Errindlev: Kirsten Christensen, Kærvej 
11, 4895 Errindlev. Tlf. 54 60 01 13 
Olstrup: Per Rasmussen, Bjernæsvej 
22, 4970 Rødby. Tlf. 54 60 04 50. 
Taagerup: Henning Kristiansen,  
Tågerupvej 3, 4970 Rødby.  
Tlf. 54 60 05 25. 
GRAVERE: 
Errindlev: Viggo Frederiksen, Ol-
strupvej 3, 4895 Errindlev.  
Tlf. 20 94 05 25. 
Olstrup: Gerda Madsen, Krøngevej 38, 
4930 Maribo. Tlf. 54 60 63 78. 
Taagerup: Helle Tell, Olstrupvej 3, 
4895 Errindlev. Tlf. 2241 7232. 
ORGANIST: Regine Thorlund Bertel-
sen 
 
KIRKESANGER: 
Alle kirker: Anne Høegh, Alsøvej 36, 
4960 Holeby. Tlf. 54 60 66 31. 
 
JARUN´ s    HIRD 

Anna-Lene Nielsen Frederickson, 
Errindlev præstegård, 4895 Errindlev 
Tlf 54 600 009.  alnf@km.dk 
Caja Holleufer, Se under formænd. 
Knud Jensen, Skolevænget 15, 4895 
Errindle Tlf. 54 60 04 80 
knud@errindlev.dk  Aksel Poulsen, 
Havnevej 24, 4895 Errindlev.  Tlf. 54 
60 03 56, akpo@tdcadsl.dk (Ansvars-
havende) 
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